
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Ministerieel besluit tot definitieve gehele opheffing van de 
bescherming als monument van de stenen windmolen 

Delmerensmolen in Tielt (Aarsele) 
 

 

DE VLAAMSE MINISTER VAN FINANCIËN EN BEGROTING,  

WONEN EN ONROEREND ERFGOED, 

 

 

Gelet op het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013, artikel 6.2.1, 1°; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de 

bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, artikel 6, 1°; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 2 oktober 2019 tot bepaling van de 

bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, artikel 8, §1, 2°; 

 

Gelet op het besluit van de secretaris-generaal van 14 april 1944 tot bescherming van 

windmolens in West-Vlaanderen, gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad van 26 juli 1986; 

 

Gelet op het integraal herstel door de vergoeding van schade die het algemeen belang heeft 

opgelopen door de vernietiging van de erfgoedwaarde, zoals vastgelegd in het vonnis van 11 

oktober 2018 door de rechtbank van eerste aanleg in Brugge; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 16 december 2019 tot voorlopige gehele opheffing van 

de bescherming als monument van de stenen windmolen Delmerensmolen in Tielt (Aarsele); 

 

Gelet op het openbaar onderzoek dat gehouden is van 19 februari 2020 tot 20 maart 2020 

en waarvan de behandeling is opgenomen in bijlage; 

 

Overwegende dat de erfgoedwaarden, die de basis vormden voor de bescherming van de 

Delmerensmolen, onherstelbaar zijn aangetast en verloren zijn gegaan. De 

erfgoedkenmerken en erfgoedelementen zijn niet meer afleesbaar of herkenbaar; 

 

Overwegende dat de huidige ruimtelijke context van de Delmerensmolen de herkenbaarheid 

en afleesbaarheid van de erfgoedwaarden bemoeilijkt en de herwaardering als maalvaardige 

windmolen van het monument belemmert, 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Met toepassing van artikel 6.2.1, 1° en artikel 6.2.3 tot en met 6.2.5 van het 

Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013 wordt de bescherming als monument van de 

stenen windmolen Delmerensmolen in Tielt (Aarsele), opgenomen in het besluit van de 

secretaris-generaal van 14 april 1944 tot bescherming van windmolens in West-Vlaanderen, 

gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad van 26 juli 1986, definitief geheel opgeheven. 

 

Art. 2. Het beschermde goed bevindt zich op het perceel met de volgende kadastrale 

gegevens: Tielt, 6de afdeling, sectie A, 654C.  

 



Pagina 2 van 2 

 

Het beschermde onroerend goed waarvan de bescherming wordt opgeheven, is aangeduid 

op het plan dat als bijlage 1 bij dit besluit wordt gevoegd. 

 

De fotoregistratie van de fysieke toestand van het beschermde onroerend goed waarvan de 

bescherming wordt opgeheven, wordt als bijlage 2 bij dit besluit gevoegd. 

 

Art. 3. Enig artikel, I°, van het besluit van de secretaris-generaal van 14 april 1944 tot 

bescherming van windmolens in West-Vlaanderen wordt opgeheven.  

 

 

Brussel, 

 

 

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed, 

 

 

 

 

 

 

Matthias DIEPENDAELE  

 
 

 

 

 




